
Lionel Bart

OLIVER!
Oblíbená muzikálová klasika pro celou rodinu

Režie Lumír Olšovský, hudební nastudování Marek Prášil
V  hlavních rolích Jan Pražák / Rostislav Radecki, Lukáš Bátor / Filip 
Škandera, Juraj Čiernik / Marek Holý, Andrea Gabrišová / Michaela 
Horká, Jan Drahovzal / Jiří Sedláček, Roman Harok / Lukáš Vlček a další 

Sobota 13. září v 18.30 hodin a neděle 14. září 2025 
v 16 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Federico García Lorca 

KRVAVÁ SVATBA
Oheň zažíhá se ohněm

Režie Martin Františák, v  hlavních rolích Sára Erlebachová, Kateřina 
Breiská, Robert Finta, Petr Panzenberger, Alena Sasínová-Polarczyk, 
Hana Piterková, Magdaléna Kubatková, František Večeřa, František 
Strnad a další

Úterý 30. září 2025 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Budova Divadla Antonína Dvořáka prochází od července do  listopadu 
2025 modernizací horní sféry jevištních technologií, které se převážně 
skládají z tahových jednotek – tahů. 

Je to už 25 let, co jsme toto divadlo otevřeli po  poslední velké 
rekonstrukci. Dostalo zbrusu nové technologie, rozrostlo se o přístavbu 
s  novou zkušebnou a  nahrávacím studiem, prošlo zásadní digitalizací. 
Za  uplynulé čtvrt století jsme toho průběžně samozřejmě spoustu 
obnovili, opravili či modernizovali, zásadnější modernizace se ale stále 
vyhýbala pánům z  jevištní techniky – kulisákům. Teď k  ní došlo! Ale 
zatímco všechny dřívější modernizace bylo možné realizovat během 
běžného divadelního provozu nebo o divadelních prázdninách, nyní se 
jedná o akci takového rozsahu, že musíme, byť neradi, nechat divadlo 
zavřené celé čtyři měsíce (červenec až říjen) a v pátém měsíci (listopadu) 
budeme hrát v takzvaném zkušebním režimu. 

Jakmile jsme v  červnu odehráli poslední představení, museli jsme 
kompletně odstrojit horní sféry jevištních technologií. Všech 48 tahů, 
motorových i  ručních, a  to včetně veškerého příslušenství, kompletně 
nahrazují tahy motorové o větší nosnosti, než měly ty stávající. A když 
už jsme jednou divadlo pro diváky zavřeli, rozhodli jsme se tu dobu 
maximálně využít a věnovat se i jiným akcím, které nemůžeme realizovat 
za  běžného divadelního provozu: tedy generální opravě a  rozšíření 
strukturované kabeláže po  celém divadle, úpravám zvukové režie tak, 
aby bylo možné nainstalovat nové mixážní konzole poslední generace, 
a také natahujeme novou optickou kabeláž.

Od 1. prosince 2025 ale už pro vás zase budeme v Divadle Antonína 
Dvořáka hrát v plné – a lepší – parádě!  (om, red)

Muzikál Donaha! (Hole dupy) v  nastudování činohry NDM patří 
k evergreenům repertoáru Národního divadla moravskoslezského. Před 
premiérou v červnu 2011 se dalo odhadnout, že půjde o divácky úspěšný 
titul, ale že vydrží na repertoáru 14 let, to tipoval málokdo.

A ostravští oceláři jedou dál! Už v průběhu posledních sezón se dočkali 
nového (do)obsazení některých rolí – a s novými alternanty v srpnu celý 
muzikál znovu nastuduje režisér Pavel Šimák. Mj. se můžete v alternaci 
těšit v  Divadle Jiřího Myrona na  nového hlavního hrdinu Radima 
Bierského (Jarek Lukavski), ale také na  Kateřinu Breiskou (původně 
Viki Muchová, dnes Eva Lukavska), Vojtěcha Johaníka (Václav) nebo 
Juraje Čiernika (Lexa Mucha) a další. 

Hrajeme v sobotu a neděli 6. a 7. září, aktuální obsazení/alternace 
najdete na www.ndm.cz.  (red)

PŘIPRAVUJEMEKOPRODUKCE OPERY NDM A SHF

DONAHA! V NOVÉM (DO)OBSAZENÍ
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PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí až pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
sobota a neděle zavřeno

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: vstupenky@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 260

•   hodinu před začátkem představení pouze v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí 9.00 – 12.00  
úterý  13.00 – 17.00
středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
čtvrtek zavřeno
pátek 9.00 – 12.00 
sobota a neděle zavřeno

tel.: 596 276 202, 724 892 133 
e-mail:  predplatne@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY A PŘEDPLATNÉ ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!

Sledujte aktuální  
provozní dobu 

pokladen a kanceláře 
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webu.
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Divadlo
„12“ PRODEJ  

VSTUPENEK 
a

PŘEDPLATNÉHO

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci 
v Hotelu Imperial pro diváky 

NDM v den představení 
před nebo po představení 

a předložení vstupenky 
z NDM

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na  www.ndm.cz

SLEDUJTE NÁS TAKÉ ON-LINE!

ČINOHRA • ODLOŽENÁ PREMIÉRAN Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ
O P E R A •  Č I N O H R A •  B A L E T  •  M U Z I K Á L
Divadlo Antonína Dvořáka 
Divadlo Jiřího Myrona 
Divadlo „12“

září
2025

Filip Škandera a Rostislav Radecki  Foto Martin Popelář

Vojtěch Johaník, Veronika Boráková, Kamila Janovičová a Martin Dědoch  Foto Martin Kusyn

Philip Glass (1937)

PROCES
Opera o dvou jednáních z roku 2014

Hudební nastudování Bruno Ferrandis, režie Jiří Nekvasil, 
v  hlavních rolích Pavel Divín / Jiří Hájek, Karolína Levková / Bree 
Nichols, Šárka Hrbáčková / Anna Nitrová, Miloš Horák / Josef Škarka, 
Josef Kovačič / Jan Šťáva, Raman Hasymau / Martin Javorský a další

Philip Glass je světově nejuváděnějším žijícím operním skladatelem, 
soupis jeho tvorby čítá přes 30 operních opusů. Proces je druhým dílem 
Franze Kafky, které Glass adaptoval do podoby tzv. kapesní opery pro 
8 pěvců a 12 instrumentalistů. 

Libreto Christophera Hamptona sleduje příběh Josefa K., jenž je 
jednoho dne zatčen neznámou autoritou za  nejasný zločin. Glassova 
repetitivní hudba opakujících se rytmických a  melodických vzorců 
přiléhavě umocňuje pocit úzkosti a  odcizení typický pro byrokratická 
soukolí Kafkových světů. Světovou premiéru uvedla 10. října 2014 
Královská opera na scéně Linbury Theatre v Londýně. 

Inscenaci odehrajeme výjimečně v rozmezí pouhých 15 dnů a bude 
uváděna ve  specifickém prostředí interiéru ostravského kostela 
sv. Václava.  (jb, red)

Česká premiéra 9. října 2025 v 18.30 hodin v kostele sv. Václava
Reprízy 10., 11., 12., 14., 15., 16, 17., 21., 22., 23. a 24. října (derniéra) 
2025 v kostele sv. Václava

Neil LaBute (1963)

PODOBA VĚCÍ
Naše těla si začínají rozumět…

Režie Josef Doležal, hrají Sára Erlebachová, Alois Bartoň, Magdaléna 
Kubatková a Robert Finta

Kolik jsme toho ochotni obětovat pro lásku? Kde končí osobní 
proměna a začíná manipulace? Neil LaBute ve své provokativní hře 
rozkrývá tenké hranice mezi uměním, etikou a  lidskou identitou. 
Student Adam se pod vlivem charismatické Evelyn postupně mění 
v  lepšího člověka. Ve  společnosti je důležité zapadnout, dobře se 
prezentovat, a  tak Adam pracuje na  odstranění svých zlozvyků 
a  nedokonalých stránek. Přestane si okusovat nehty, vyhodí starý 
kabát, který dosud považoval za  výraz své osobní individuality, ale 
vypadal v něm jako dřevorubec. Hubne, posiluje. Objektivně se stává 
atraktivnějším mužem. Jak vysoká je cena této proměny? 

Strhující psychologická studie o  moci a  zradě v  partnerských 
vztazích, která klade nelehké otázky o podstatě mezilidských vazeb. 
 (pg, red)

Premiéra 18. října 2025 v 19 hodin v Divadle „12“

www.ndm.cz

PŘEDPLATNÉ 
2025/2026  
POŘÁD V PRODEJI!

NENECHTE SI UJÍT

Zdeněk Král (1971) – Vendula Borůvková (1977)

ZOE A ANDERSEN
Dětská hudebně-divadelní inscenace,  
která propojuje svět dětí s nesmrtelnými  
pohádkami Hanse Christiana Andersena

Inscenace Zoe a  Andersen sleduje osudy dívky Zoe, která se 
po  nehodě ocitá na  invalidním vozíčku. Ve  svém boji o  přijetí sebe 
sama a o návrat mezi spolužáky prochází snovým příběhem, kde se 
setkává s  ikonickými postavami Andersenových pohádek, jako jsou 
Malá mořská víla, Cínový vojáček, Princezna na  hrášku, Sněhová 
královna či Mořská čarodějnice.

Zoe, která na  exkurzi třídy v  mořském akváriu zažívá jedinečné 
dobrodružství s  tajemným mužíčkem „Áčkem“ (alter egem samotného 
Andersena), se učí, že síla není jen ve schopnosti chodit, ale především 
v  odvaze a  humoru. Při pokusu napravit škody, které způsobila svým 
vztekem a smutkem, zjišťuje, že její „neschopnost“ je pouhou iluzí.

Nenechte si ujít výjimečný divadelní zážitek a  objevte s  námi, jak 
mohou pohádky inspirovat k překonání životních překážek a jaké kouzlo 
skrývá víra v sebe sama!

V  režii Gabriely Petrákové, na  scéně Davida Baziky, v  kostýmech 
Marty Roszkopfové, za hudební supervize Zdeňka Krále a pod vedením 
sbormistryně Kariny Grimové účinkuje Přípravný sbor Permoník a Jakub 
Šotkovský (klavír). Vhodné pro diváky od 8 let. (red)

Soboty 6. a 20. září ve 14 hodin a neděle 7. a 21. září 2025 
v 10 hodin ve slavnostním sále DJM

Členové Přípravného sboru Permoník  Foto Ivan KrejzaDivadlo Antonína Dvořáka  Foto Martin Popelář Sára Erlebachová a Kateřina Breiská  Foto Martin Kusyn

Pavel Klusák (1969)

AGNETHA VOLÁ S.O.S.
Scény z manželského života

Režie Josef Doležal, scéna Ján Tereba, kostýmy Michaela Semotánová
Hrají Veronika Boráková, Kamila Janovičová, Marie Logojdová, Martin 
Dědoch, Vojtěch Johaník, Vojtěch Štěpánek, Jan Fišar a Petr Houska

Premiéra 31. srpna 2025 v 19 hodin v Divadle „12“
Reprízy 13., 14. a 27. září 2025 v 19 hodin v Divadle „12“

Grafický vizuál sezóny 2025/2026

POUZE  

4  
PŘEDSTAVENÍ 

V ZÁŘÍ!

POUZE  
OD 9. DO 24. 10. 

V KOSTELE 
SV. VÁCLAVA

13. 9.  
LOSOVÁNÍ 
VÝHERCE 
ZÁJEZDU

NOVINKA!

MÁTE UŽ SVÉ PŘEDPLATNÉ?
Jedinečná nabídka premiér a předplatného 107. divadelní sezóny NDM

Hrajeme od září 2025 do června 2026

PREMIÉRY SEZÓNY 2025/2026

OPERA   9. 10. PROCES  
 12. 2. MOJŽÍŠ A FARAON 
 21. 5. HRÁČ 

  Mimořádný koncert
 18. 9. Oratorium Christus (koprodukce s SHF)

ČINOHRA  18. 10.  PODOBA VĚCÍ 
 8. 11.  KARDINÁLNÍ CHYBA 
 10. 1.  IDIOT 
 28. 2.  BŮH 
 18. 4.  VELRYBA

BALET   5. 3.  NEJEN MOZART! 
 13. 6.  BABYLON BALET

MUZIKÁL 23. 4.  TAK SE NÁM STALO…

Staňte se předplatitelem NDM a kupte si předplatné 
na sezónu 2025/2026 do 10. září. Budete zařazeni 
do slosování a získáte šanci vyhrát poukaz 
na zájezd v hodnotě 35 000 Kč od cestovní 
kanceláře Radynacestu! 
Losování proběhne v Divadle Jiřího Myrona v sobotu 13. září 2025 
v 18.30 hodin na slavnostním představení muzikálu OLIVER!

PŘEDPLATNÉ A PREMIÉRY 2025/2026

Více na www.ndm.cz  
Změna programu a termínů vyhrazena!

Grafický vizuál sezóny 2025/2026

Pro diváky a předplatitele  
Národního divadla moravskoslezského  
je možné čerpat zvýhodnění –20 % z ceny vstupenky, 
a to po předložení vstupenky na představení NDM nebo 
abonentky NDM ze sezóny 2024/2025 nebo stávající 
sezóny. Slevu lze uplatnit pouze v kanceláři SHF.


